
Приложение к основной образовательной программы
основного общего образования МБОУ СОШ №15
Приказ от 27.03.2023 №Ш15-13-304/2

	Учебный план 
основного общего образования
 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 15 
(для 5-8-х классов 1 корпуса; для 5-9-х классов 2 корпуса)

	
	

	Предметные области
	Учебные предметы (модули)
	Количество часов в неделю/год
	Промежуточная аттестация (формы)
	

	
	Классы
	V нед.
	V год.
	VI нед.
	VI год.
	VII нед.
	VII год.
	VIII нед.
	VIII год.
	IX нед.
	IX год.
	
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	170
	6
	204
	4
	136
	3
	102
	3
	102
	Письменная работа
	

	
	Литература
	3
	102
	3
	102
	2
	68
	2
	68
	3
	102
	Письменная работа
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	3
	102
	3
	102
	3
	102
	3
	102
	3
	102
	Письменная работа
	

	Математика и информатика
	Математика
	5
	170
	5
	170
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа
	

	
	Алгебра
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	3
	102
	3
	102
	Письменная работа
	

	
	Геометрия
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	Письменная работа
	

	
	Вероятность и статистика
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	Письменная работа
	

	
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	Письменная работа
	

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	2,5
	85
	Письменная работа
	

	
	Обществознание
	-
	-
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	Письменная работа
	

	
	География
	1
	34
	1
	34
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	Письменная работа
	

	Естественно-научные предметы
	Физика
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	2
	68
	3
	102
	Письменная работа
	

	
	Химия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	2
	68
	Письменная работа
	

	
	Биология
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	2
	68
	2
	68
	Письменная работа
	

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	34
	1
	34
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Собеседование
	

	Искусство
	Музыка
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	-
	-
	Письменная работа
	

	
	Изобразительное искусство
	1
	34
	1
	34
	1
	34
	-
	-
	-
	-
	Проект
	

	Технология
	Технология
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	1
	34
	1
	34
	Проект
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	2
	68
	Сдача контрольных нормативов
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	1
	34
	Письменная работа
	

	Итого:
	27
	918
	29
	986
	30
	1020
	31
	1054
	32,5
	1105
	*
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	

	Естественно-научные предметы
	Биология: модуль Занимательная ботаника 
	0,5
	17
	-
	-
	1
	34
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа

	

	Общественно-научные предметы
	География: модуль Познание мира по картам
	0,5
	17
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,5
	17
	Письменная работа
	

	
	Обществознание: модуль Подросток и закон
	-
	-
	-
	-
	1 (групповые курсы)
	34
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа
	

	Русский язык и литература
	Русский язык: модуль Грамматика и развитие речи
	-
	-
	-
	-
	
	
	1
	34
	-
	-
	Письменная работа
	

	Естественно-научные предметы
	Физика: модуль Физические методы изучения природы
	-
	-
	-
	-
	
	
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа
	

	Технология
	Технология: модуль черчение
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	-
	-
	Письменная работа
	

	Математика и информатика
	Занимательная информатика
	1
	34
	1
	34
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа
	

	Итого:
	2
	68
	1
	34
	2
	68
	2
	68
	0,5
	17
	*
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе 
	29
	986
	30
	1020
	32
	1088
	33
	1122
	33
	1122
	157
	5338
	

	Количество учебных недель
	34
	34
	34
	34
	34
	170
	



	Приложение к учебному плану МБОУ СОШ №15, на 2023-2024 учебный год

	Класс
	Название курса
	группа
	К-во часов на один класс (группу)
	К-во часов на курс
	Количество часов в неделю на параллель
	Кол-во часов в год на параллель

	7 класс                                                                5 * 1 н/ч= 5 часа/неделю (170 часов в год)

	7
	«Русский язык: модуль Грамматика и развитие речи» 
	+
	1
	34
	1 (1 корпус)
	34

	
	«Физика: модуль Физические методы изучения природы» 
	+
	1
	34
	1 (1 корпус)
	34

	
	«Обществознание: модуль Подросток и закон»
	+
	1
	34
	3 (1ч.1 корпус + 2ч. 2 корпус)
	102




	Учебный план 
основного общего образования
 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 15 
(для 9-х классов 1 корпуса)

	
	

	Предметные области
	Учебные предметы (модули)
	Количество часов в неделю/год
	Промежуточная аттестация (формы)
	

	
	Классы
	V
	V
	VI
	VI
	VII
	VII
	VIII
	VIII
	IX 
нед.
	IX 
год.
	
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	Письменная работа
	

	
	Литература
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	Письменная работа
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	Письменная работа
	

	Математика и информатика
	Математика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа
	

	
	Алгебра
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	Письменная работа
	

	
	Геометрия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	Письменная работа
	

	
	Вероятность и статистика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	Письменная работа
	

	
	Информатика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	Письменная работа
	

	Общественно-научные предметы
	История
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5
	85
	Письменная работа
	

	
	Обществознание
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	Письменная работа
	

	
	География
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	Письменная работа
	

	Естественно-научные предметы
	Физика
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	Письменная работа
	

	
	Химия
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	Письменная работа
	

	
	Биология
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	68
	Письменная работа
	

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Собеседование
	

	Искусство
	Музыка
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Письменная работа
	

	
	Изобразительное искусство
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Проект
	

	Технология
	Технология
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	Проект
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	102
	Сдача контрольных нормативов
	

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	34
	Письменная работа
	

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	33,5
	1139
	*
	

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	

	Общественно-научные предметы
	География: модуль Познание мира по картам
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5
	85
	Письменная работа
	

	
	Обществознание: модуль Право
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	Письменная работа
	

	Естественно-научные предметы
	Биология: модуль Общие закономерности живой природы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	Письменная работа
	

	
	Химия: модуль Решение задач по химии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	Письменная работа
	

	Математика и информатика
	Информатика: модуль Информационные технологии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	Письменная работа
	

	
	Математика: модуль решение геометрических задач
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	Письменная работа
	

	Итого:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,5
	85
	*
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной учебной неделе 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	1224
	36
	1224
	

	Количество учебных недель
	0
	0
	0
	0
	34
	34
	



	Приложение к учебному плану МБОУ СОШ №15, на 2023-2024 учебный год

	Класс
	Название курса
	группа
	К-во часов на один класс (группу)
	К-во часов на курс
	Количество часов в неделю на параллель
	Кол-во часов в год на параллель

	9 класс                                                                4 * 2,5 н/ч= 10 часов/неделю (340 часов в год)

	9
	«География: модуль Познание мира по картам»
	+
	1
	34
	2
	68

	
	«Биология: модуль Общие закономерности живой природы» 
	+
	1
	34
	1
	34

	
	«Химия: модуль Решение задач по химии» 
	+
	1
	34
	1
	34

	
	«Обществознание: модуль Право» 
	+
	1
	34
	2
	102

	
	«Информатика: модуль Информационные технологии» 
	+
	1
	34
	2
	68

	
	«Математика: модуль решение геометрических задач» 
	+
	1
	34
	2
	68



3


